
ZRCADLENÁ SVATOST

ve starozákonní době byl izrael Bohem vyvolený
národ. Bůh jim oznámil své zákony a toužil po tom,
aby svým způsobem života odráželi jeho svatost.
řekl jim: „Posvěťte se a buďte svatí, neboť já [jsem]
svatý“ (Lv 11,44). Přál si, aby byli jiní než okolní
národy v tom smyslu, že je vyvolil k tomu, aby byli
„jeho lidem, [jeho] vlastnictvím“ (Dt 7,6). stejně
jako zrcadlo odráží každý předmět, který před něj
postavíme, tak měl izrael pro okolní národy
„zrcadlit“ Boží svatost.

Být jiný však nikdy není jednoduché! izraelský národ
těžce selhal v Bohem svěřené roli, aby zrcadlili Boží
svatost. Místo aby byli „jiní“, se izraelité stali „stejní
jako“ pohané a upadli do modloslužby 
a převrácenosti všeho druhu. v době izaiáše se Boží
lid natolik vyznačoval hříšností, že prorok řekl:
„Bydlím uprostřed lidu nečistých rtů“ (Iz 6,5).
Myslel tím, že celý národ je znečištěn „duchovním
malomocenstvím“ hříchu!

VYJÁDŘENÁ SVATOST

když jednotlivci a národy znevažují Boží standardy,
je trest nevyhnutelný. To je součást Boží svatosti,
kterou máme možná tendenci přehlížet. jelikož Bůh
je svatý, nemůže přivřít oči nad těmi, kdo přestupují
jeho zákony – Musí hřích potrestat! Proto starý
zákon obsahuje četné příklady toho, jak se izrael
opakovaně vystavoval Božímu soudu. „Hněv
Hospodina“ je jeden ze způsobů vyjádření Boží
svatosti (2Pa 36,16).

ZAKOUŠENÁ SVATOST

dnes je Boží vůlí, aby každý kdo věří v Pána ježíše, žil
svatým životem. To, že jsme křesťané, vyžaduje,
abychom se odvrátili se od všeho, o čem víme, že
Boha popouzí, a obrátili se k němu se srdečnou
oddaností. To je přímá cesta k tomu
nejušlechtilejšímu a nejlepšímu v životě! „Vydejte
svá těla v oběť živou, SVATOU, a příjemnou Bohu;
[to je] vaše rozumná služba Bohu“(Ř 12,1).

když uvažujeme o Bohu stvořiteli, okamžitě nám
přijde na mysl jeho moc a moudrost. Musíme si však
uvědomit, že má i mnoho dalších kvalit, jako jsou
třeba svatost a spravedlnost.

DEFINICE SVATOSTI

co vlastně „Boží svatost“ znamená? v zásadě jde o
to, že je zcela čistý. je naprosto oddělen od
jakéhokoliv druhu hříchu. ve svém bytí a
přirozenosti je oddělen od všeho zla. nás napadají
věci, které jsou nečisté, a dokonce se jich
dopouštíme, ale BŮH nemůže, protože je svATý (viz
Ex 15,11).

ODHALENÁ SVATOST

Byla to právě Boží svatost, co tak zapůsobilo na
mladého proroka izaiáše při vidění, které je
popsáno v našem biblickém úryvku. jen o něco
málo dříve svědčil králi uziáši, který trpěl
malomocenstvím a umíral (2Pa 26,16-23). nyní, v
ostrém kontrastu k této odporné nemoci, ukazuje
Bůh proroku svou čistotu a svatost. vlivem tohoto
vidění se izaiáš cítil jako „duchovně malomocný“,
tak závažná byla podle něj jeho hříšnost v Božích
očích. dnes je to stejné. když pochopíme, že je Bůh
svatý, zjistíme, jak jsme nečistí a nemravní!

nový život

klíčový verš: izaiáš 6,3
„jeden na druhého volal: svatý, svatý, svatý

[je] Hospodin zástupů; celá země je plná jeho slávy!“

Boží svatost1. lekce

Bůh
Blok B

BiBlický sTudijní kurz

Tato studie patří:

PřečTi si: izaiáš 6,1-8

ČLOVĚK 
(hříšný)

BŮH
(svatý)

B2 - Toto je druhý ze čtyř bloků na téma: Bůh



3

6

3

25

5

4

2

2

A) VYSVĚTLI SVÝMI SLOVY, CO SE MYSLí TERMíNEM „BOží SVATOST“:
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
B) JAKÝ VLIV MĚLO NA IZAIÁŠE, KDYž SpATŘIL BOží SVATOST? 
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
C) JAKÝM ZpŮSOBEM BY JASNé pOCHOpENí „BOží SVATOSTI“ OVLIVNILO DNEŠNíHO ČLOVĚKA?
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................

VE VIDĚNí BYL pOLOžEN NA IZAIÁŠOVY RTY žHAVÝ UHLíK Z OLTÁŘE. JEDNALO SE O SYMBOL, KTERÝ HO MĚL NAUČIT, žE

OČIŠTĚNí OD HŘíCHU JE DOSAžITELNé JEN pROSTŘEDNICTVíM pŘINESENí OBĚTI. 
PřečTi si Žd 9,26-28 A 1Pt 2,24. 
JAKOU CENU MÁ OBĚť pÁNA JEžíŠE pRO NÁS?    
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................

VYpIŠ SLOVA, KTERÁ ŘEKL SERAF (ANDĚL) IZAIÁŠOVI, KDYž NA JEHO úSTA VLOžIL UHLíK:
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................

JAKÝM ZpŮSOBEM BYL IZRAEL „ZVLÁŠTNí“? (Viz dt 7,6-8.)
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
A) JAK REAgUJE SVATÝ BŮH NA NAŠE HŘíCHY?
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
B) UVEď JEDNU ZJEVNOU ILUSTRACI TéTO REAKCE Z BIBLICKé HISTORIE:
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
„Vydejte sVá těla V oběť žiVou, sVatou, a Příjemnou bohu…“ ř 12,1
CO MYSLíŠ, žE TATO VĚTA ZAHRNUJE?
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................

NApIŠ pRAVDA NEBO NEpRAVDA K NÁSLEDUJíCíM TVRZENíM:
1. izAiáš neMěl PoTřeBu BýT očišTěn od HřícHu. ....................
2. král uziáš zeMřel nA oBrnu. ....................
3. ve sTArozákonní doBě Byl izrAel BoHeM vyvolená lidská rAsA. ....................
4. svATý BŮH Musí TresTAT HřícH. ....................
5. následovníci PánA ježíše krisTA By se neMěli oddávAT HříšnýM věceM. ....................

Pracovní sešit
BŮH Blok B

Boží svatost1. studie

1

2

3

4

5

7

6

nový život

celkem 
za tuto studii



hříšném světě jsou i některé vlády nespravedlivé a
nepoctivé. Podobají se těm z jeremiáše 5. kapitoly,
ale Boha nikdo neobelstí! jeden z nejmoudřejších
mužů, který kdy žil, král šalomoun, zakončuje svou
knihu kazatel těmito slovy: „vždyť Bůh každé dílo
přivede na soud se vším, co je skryto, ať dobrým
nebo zlým“ (kz 12,14).

To potvrdil i Pavel ve svém učení, když napsal: „Bůh
bude soudit, co je skryto v lidech“ (Ř 2,16). činy,
slova, dokonce i tajné myšlenky – Bůh ví všechno.
dříve nebo později bude muset každý z nás všechny
zodpovědět! i v dnešní době nový zákon učí, že Bůh
uvádí lidi do postavení autority a očekává, že budou
vládnout spravedlivě. Bůh očekává, že se všichni
křesťané podřídí „autoritám, které jsou“. (Viz Ř 13,1
a 2.)

A co tvé hříchy, tajemství a další záležitosti? Bůh je
svatý a nemůže jednat v rozporu se svým
charakterem. Proto musí soudit naše zlé jednání.
všichni jsme zhřešili, všichni jsme odsouzení a
zasloužíme trest (Ř 6,23). Ale Boží láska, milost a
obětavá láska jeho syna mu umožňují, aby nám
odpustil. Pán ježíš kristus byl potrestán místo nás.
„Hospodin na něho nechal dopadnout vinu nás
všech“ (Iz 53,6). soud je nevyhnutelný (Zj 20,12),
ale odpuštění je dostupné pro všechny, kdo
přicházejí k Pánu ježíši kristu a dostane se jim od
něho daru vysvobození od hněvu spravedlivého a
svatého Boha (J 3,17 a 18).

SpRAVEDLIVÝ BŮH
svatý Bůh – čistý a bez hříchu – musí být zcela jistě
spravedlivý a naprosto bezúhonný ve svém jednání s
lidmi. zákony, které Mojžíš obdržel na hoře sinaj pro
národ izrael (Ex 20), dokazují Boží zájem o jednání
jeho lidu. Bylo jeho touhou, aby se s každou třídou
společnosti jednalo náležitě a spravedlivě. „Skála –
jeho dílo [je] bezúhonné, ano, všechny jeho cesty
[jsou] spravedlivé. [On je] Bůh věrný a není [v něm]
špatnost, je spravedlivý a přímý“ (Dt 32,4). deset
přikázání, které Bůh vydal, objasňují, co je dobré a
co špatné. Bůh pokryl všechny eventuality hříchu.
zákony tohoto národa měly ty nejpevnější a nejlepší
základy – pocházely z Boží ruky (viz Dt 4,5-8).

BOŽí SpRAVEDLNOST
Podobně jako u všech ostatních národů se do života
izraele vloudila nespravedlnost. chudí častokrát
trpěli rukou bohatých a mocných (viz Am 2,6). Bůh
řekl, že nemají převracet spravedlnost ani být zaujatí
vůči chudým nebo upřednostňovat mocné. naopak,
měli za všech okolností jednat vůči svým bližním
spravedlivě (Lv 19,15).

když došlo k převrácení spravedlnosti, Bůh posílal
své proroky (muže, kteří přinášeli lidu Boží slovo),
aby vyjadřovali Boží znechucení nad tím, co vidí.
chování chamtivých a sobeckých lidí odsuzovali těmi
nejsilnějšími slovy. lidská nespravedlnost
vyžadovala zásah svatého a spravedlivého Boha.
Prostřednictvím svého proroka jeremiáše Bůh řekl:
„Copak je mohu nechat bez trestu?“ (Jr 5,28-29;
B21). A skutečně je potrestal!

BOŽí SOUD
správné a spravedlivé jednání bylo tedy ustanoveno
Bohem. „Autority, které jsou, jsou zřízeny od Boha“
(ř 13,1). stejně jako mnohé další věci v tomto

klíčový verš: Žalm 11,7 

„Hospodin [je] spravedlivý. Miluje spravedlivé činy.“

Boží spravedlnost2. lekce

Bůh
Blok B

Tato studie patří:

PřečTi si: Žalm 11,1-7 a Žalm 89,11-18

Člověk 
(hříšný)

BŮH
(svatý)

dobré skutky

náboženství

filozofie

morálka

Člověk 
(hříšný)

BŮH
(svatý)

Biblický kurz nový život - skupina A, spasení (3 bloky) Bible (2 bloky) Život křesťana (4 bloky)  církev (3 bloky)

nový život
BiBlický sTudijní kurz



3

6

3

5

4

4

pOMOCí STUDIJNíCH pOZNÁMEK SpOJ OSOBY SE SLOVY, KTERÁ pRONESLY:
izAiáš „BůH BUDE SOUDIT, CO JE SkryTO V LIDECH…“

šAloMoun „HOSPODIn [JE] SPrAVEDLIVý. MILUJE SPrAVEDLIVé čIny.“

jereMiáš „BůH kAžDé DíLO PŘIVEDE nA SOUD…“

ŽAlMisTA „COPAk JE MOHU nECHAT BEZ TrESTU?“

PAvel „HOSPODIn nA něHO nECHAL DOPADnOUT VInU náS VšECH.“

A) KOMU A NA JAKéM MíSTĚ DAL BŮH DESATERO pŘIKÁZÁNí?
..............................................................................................................................................................
B) pROČ SI MYSLíŠ, žE BŮH DAL TATO pŘIKÁZÁNí?
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................

A) BŮH OČEKÁVAL, žE SE K SOBĚ BUDOU JEHO LIDé CHOVAT SpRAVEDLIVĚ. pŘEČTI SI A VYpIŠ dt 16,20.
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
B) UVEď pŘíKLAD NESpRAVEDLIVéHO JEDNÁNí NEBO BEZpRÁVí, O KTERéM VíŠ:
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................

VYSVĚTLI SVÝMI SLOVY, pROČ VĚŘíME, žE HŘíCH NEMŮžE BÝT NAVĚKY pONECHÁN BEZ TRESTU:
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................

JAK JE MOžNé, ABY VĚRNÝ A SpRAVEDLIVÝ BŮH ODpUSTIL HŘíŠNíKŮM?
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................

pŘEČTI SI sk 13,38 -39 A SROZUMITELNĚ VYSVĚTLI, JAK MOHOU JEDNOTLIVCI ZíSKAT BOží ODpUŠTĚNí.
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................

Pracovní sešit
BŮH Blok B

Boží spravedlnost2. lekce

1

2

3

4

5

6

nový život

25

celkem 
za tuto studii



Boží svatost a spravedlnost vyžaduje potrestání
hříchu, ale Boží láska způsobila, že je možné, aby
bylo hříšníkovi odpuštěno (viz Ž 51,9.) něco o
rozsahu a charakteru té lásky se můžeme naučit ze
starého zákona v Ž 36,8. v novém zákoně máme
nejvyšší příklad Boží lásky v osobě – v životě a smrti
Pána ježíše krista, Božího syna. „Bůh však projevuje
svou lásku k nám [tím], že kristus za nás zemřel,
když jsme ještě byli hříšní“ (Ř 5,8). Bůh nečekal, až
za ním přijdeme. v lásce přišel k nám, když poslal
svého syna, aby se stal spasitelem světa. Ale svět se
skládá z jednotlivců jako ty nebo já. znáš Boží lásku,
podobně jako ji znal david - v odpuštění a
požehnání? Můžeš říct: „kristus za mě zemřel“?

NAŠE REAKCE NA BOŽí LÁSKU

když si skutečně vážíme Boží lásky k nám, na oplátku
ho opravdově milujeme. lásku mu prokazujeme
svou poslušností jeho slovu (J 14,15.23). Pán ježíš
také učil své učedníky další důležitou pravdu
ohledně lásky: „Jako [já] miluji vás, abyste se i vy
navzájem milovali“ (J 13,34). Boží láska, jak ukázal
náš spasitel, je docela jednoduše obětavá láska,
která pokládá svůj život za druhé, nechce se líbit
sama sobě, ale Bohu. když uvažujeme nad šíří jeho
lásky a obětavostí, můžeme udělat něco jiného než
mu odevzdat své životy?

BŮH JE LÁSKA

je mnoho atributů Boží přirozenosti, ale žádný není
důležitější než ten, že „Bůh je láska“! Tato
jednoduchá slova popisují obsah jeho „srdce“ – jaký
je teď, vždy byl a nikdy být nepřestane! skvělou
zprávou Bible je, že si tuto lásku neukrývá uvnitř
sebe. ukazuje ji mnoha způsoby.

BOŽí LÁSKA K IZRAELI

stovky let před tím, než se izraelité stali otroky v
egyptě, dal Bůh slib jejich předku Abrahamovi, že z
nich udělá velký národ (Gn 12, 1-2). Bůh, který vždy
své sliby dodržuje, udělal, jak řekl. v průběhu
mnoha staletí dal povstat izraelskému národu a
daroval jim kenaán – „zemi zaslíbenou“. na konci
svého života Mojžíš připomněl lidu, že Bůh je
nevybral, protože by byli silným a mocným
národem, ale proto, že je miloval a chce dodržet svůj
slib Abrahamovi (dt 7,6-9).

BOŽí LÁSKA K JEDNOTLIVCŮM

david byl člověk, který toho napsal mnoho o Boží
lásce. různé biblické překlady překládají slovo, které
použil pro lásku, jako „milosrdenství“, „neutuchající
lásku“, v angličtině také „dobrotu“ (viz Ž 36,8; 31,7
a 144,2.) Během celého svého života, ať už jako
neznámý pastýř v Betlémě nebo slavný král v
jeruzalémě, oceňoval velikou Boží lásku. jeho život
se možná hodně lišil od toho našeho, ale když čteme
jeho písně, uvědomujeme si, že v mnoha ohledech
byl člověkem, se kterým se dnes můžeme ztotožnit.
Úspěch, selhání, strach, radost, láska, odmítnutí – ať
procházel čímkoliv, lnul david k trvalé, věrné Boží
lásce, avšak nikdy tolik, jako když měl milostný
poměr s ženou jiného muže (2Sm 11). když si
uvědomil, jak hrozný byl tento velký hřích, v pláči
zvolal: „Smiluj se nade mnou, Bože, pro své velké
slitování zahlaď moje nevěrnosti“ (Ž 51,1).

BOŽí LÁSKA KE SVĚTU
nyní se přeneseme z území izraelského národa a
zjistíme, že Boží láska zahrnuje celý svět (J 3,16).

nový život

klíčový verš: 1. janův 4,19 
„My milujeme, neboť on první 
miloval nás.“ 

Boží láska3. lekce

Bůh
Blok B

BiBlický sTudijní kurz

Tato studie patří:

PřečTi si: 1. janův 4,7-19

Biblický kurz nový život - skupina B, Bůh (4 bloky) Život krista (5 bloků) duch svatý (3 bloky)

ČLOVĚK
(hříšný)

BŮH
(svatý)



6

6

3

4

4

2

Pracovní sešit
BŮH Blok B

Boží láska3. studie

1

2

3

4

5

6

nový život

25

celkem 
za tuto studii

S pOMOCí TExTU dt 7,6-9 NAJDI JEDEN DŮVOD, pROČ SI BŮH NEVYBRAL IZRAELITY, A DVA DŮVODY, pROČ SI JE

VYBRAL:
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
CO SE MŮžEME NAUČIT Z DAVIDOVA VYZNÁNí V Ž 51,3

i.  o jeHo PociTu viny?
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................i

ii. o Boží lásce k něMu?
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
VYpIŠ CELé ZNĚNí ř 5,8 A pODTRHNI TU ČÁST, KTERÁ NÁM ŘíKÁ O ROZSAHU BOží LÁSKY:
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................

ZNOVU SI pŘEČTI KLíČOVÝ VERŠ A SVÝMI SLOVY VYJÁDŘI, CO pOVAžUJEŠ ZA NEJVĚTŠí DŮKAZ BOží LÁSKY:
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................

JAKÝMI ZpŮSOBY MOHOU KŘESťANé pODLE TEBE JASNĚ UKÁZAT SVéMU pÁNU A MISTRU, JAK MOC HO MILUJí?
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................

UVEď pŘíKLADY, JAK MLADÝ KŘESťAN MŮžE V DNEŠNí DOBĚ pROKAZOVAT KRISTOVU LÁSKU VŮČI:
i. rodičŮM:

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................
ii. svýM PřáTelŮM ve škole/Práci:

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................
iii. sTAršíMu sousedovi:

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................



nabízí slitování a milost prostřednictvím Pána ježíše
krista.

sliTování znamená, že nezahyneme, i když si
zasloužíme trest za naše hříchy, protože Pán ježíš
kristus byl potrestán místo nás.

MilosT znamená, že máme věčný život jako úžasný
a nezasloužený dar od Boha. Patří nám od chvíle, kdy
v něho uvěříme a přijmeme jeho nabídku.

SLITOVÁNí A MILOST V ŽIVOTĚ pAVLA
Muž, který v plnosti zažil Boží slitování a milost, byl
apoštol Pavel. Byl to přísně ortodoxní Žid, který
nenáviděl křesťany a dělal vše, co mohl, aby zničil je
i jejich víru. vlastně byl právě na cestě z jeruzaléma
do damašku s příkazy k uvěznění tamějších
křesťanů, když byl sám zajat – Pánem ježíšem
kristem! v tu chvíli, když čelil tváří v tvář
vzkříšenému Pánu, se jeho celkový postoj vůči němu
změnil! Po tomto pozoruhodném obrácení se Pavel
stal jedním z kristových nejoddanějších
následovníků. když se později ohlížel za velikým
duchovním dílem ve svém životě, řekl: „Došel jsem
však milosrdenství, protože jsem [to] činil z
nevědomosti v nevěře. A tím hojněji se projevila
milost našeho Pána…“ (1Tm 1,13-14).

jeho budoucí prací bylo předat dobrou zprávu o
Božím slitování a milosti – odpuštění hříchů a
věčném životu – jak Židům, tak pohanům. nejenže
bylo Pavlovi odpuštěno strašlivé pronásledování
křesťanů, ale Bůh mu také poskytl dary a příležitosti,
aby se stal největším učitelem a kazatelem víry,
kterou se dříve chystal zničit.

Pavel byl člověk s hlubokým porozuměním lidské
přirozenosti, ale nikdy nezapomněl, že to bylo jen z
Boží milosti, že mohl vykonat něco užitečného pro
Boha (viz 1k 15,10).

Boží milost a slitování by v nás měly vyvolat
vděčnost, která v nás způsobí, že se mu budeme
chtít líbit. Bůh je laskavý a štědrý, ale je také svatý a
spravedlivý. Měli bychom proto usilovat o život,
který do určité míry odráží charakteristiky Boha, ve
kterého jsme uvěřili. „Co od tebe Hospodin žádá:
Jenom abys jednal podle práva, miloval
milosrdenství a pokorně chodil se svým Bohem“
(Mi 6,8).

Pro Boha je nemožné, aby přestal být svatý, věrný a
spravedlivý. Musí tedy trestat hřích. stejně však také
platí, že jeho láska vůči hříšníkům nikdy nepřestane!
jeho podivuhodná láska zahrnuje slitování i milost.

SLITOVÁNí A MILOST VE STARéM ZÁKONĚ
Během celého starého zákona se opakuje téma této
dvojice - slitování a milosti - jak vůči jednotlivcům,
tak vůči národům. ve dnech veliké převrácenosti
před potopou „noe nalezl milost…“ (Gn 6,8). další
příklad nacházíme ve zkušenosti obyvatel ninive,
kteří byli zachráněni před zničením, když uvěřili
Božímu poselství, které obdrželi od jonáše.
Přesvědčili se, že Hospodin je „Bůh milostivý a
soucitný, pomalý [k] hněvu, hojný [v]
milosrdenství, a slitovává se nad zlem“ (Jn 4,2).

Proroci bez ustání hlásali Boží spravedlnost a lásku
izraeli i ostatním národům, ale posluchače to
mnohdy nezajímalo. nechtěli změnit způsoby svého
jednání, a důsledkem toho bylo, že jejich životy byly
podrobeny Božímu soudu! A přece zde byla stálá
nabídka slitování, jak dosvědčil izaiáš svými slovy:
„Ať se navrátí k Hospodinu, a [on] se [nad] ním
slituje – k našemu Bohu, protože je připraven
mnoho odpustit“ (Iz 55,7).

SLITOVÁNí A MILOST V NOVéM ZÁKONĚ
náš hřích vytvořil propast mezi námi a svatým
Bohem, kterou nelze překonat ničím, co uděláme.
nikdy nebylo Boží vůlí, aby od něj byli muži a ženy
odděleni. Bez Boží cesty spasení je trest
nevyhnutelný! Ale dobrou zprávou je, že „Bůh tak
miloval svět…“ (J 3,16) Tento verš je jednoduchým a
srozumitelným popisem Boží cesty spasení – Bůh

nový život

klíčový verš: efeským 2,8
„neboť jste zachráněni milostí skrze 
víru; a ta [záchrana] ne[ní] z vás -- je to
Boží dar.“

slitování a Milost Boží4. studie

Bůh
Blok B

BiBlický sTudijní kurz

Tato studie patří:

PřečTi si: skutky 26,1 a 9-19

Můžeme to definovat jako: 
BOŽí SLITOVÁNí  

– zadržuje trest, který zasluhujeme.
BOŽí MILOST 

– poskytuje nám zvláštní laskavost, kterou si
nezasluhujeme.

Biblický kurz nový život - Blok c, Pavel (4 bloky) Biblické dopisy (3 bloky) Biblické ženy (2 bloky)  Bibličtí králové (3 bloky)



3

6

6

6

4

NApIŠ SVÝMI SLOVY DEFINICI SLITOVÁNí A MILOSTI:-
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................

A) VYpIŠ VERŠ j 3,16:
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................

B) pRVNí ČÁST VERŠE NÁM ŘíKÁ DVĚ VĚCI, KTERé UDĚLAL BŮH.
nAPiš je zde:  i BŮH

..............................................................................................................................................................
ii BŮH

..............................................................................................................................................................

C) DRUHÁ ČÁST VERŠE SLIBUJE DVĚ VĚCI KAžDéMU, KDO „VĚŘí“.
nAPiš je: i

..............................................................................................................................................................
ii

..............................................................................................................................................................

pŘEČTI SI, CO O SOBĚ pAVEL ŘíKÁ V 1tm 1,12-16, pAK ODpOVĚZ NA OTÁZKY.

i jAk se PoPisuje Před TíM, než uvěřil?
..............................................................................................................................................................

ii vyPiš ze 14. verše, co říká o „MilosTi nAšeHo PánA“:
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................

iii vyjádři svýMi slovy dŮvod oBdržení MilosTi, kTerý Předkládá v 16. verši:
..............................................................................................................................................................

pŘEČTI SI jonáše 3. kaPitolu A ZODpOVĚZ NÁSLEDUJíCí OTÁZKY:
i jAkou zPrávu Měl jonáš Pro lid?

..............................................................................................................................................................
ii jAk ninivšTí reAGovAli nA jeHo PoselsTví?

..............................................................................................................................................................
iii co se z ToHo dozvěděli o BoHu?

..............................................................................................................................................................

SETKÁNí S BOží MILOSTí V NAŠICH žIVOTECH BY MĚLO OVLIVNIT ZpŮSOB, JAK žIJEME. NA ZÁKLADĚ

ti 2,11-12 NApIŠ VĚTU O TOM, JAK BY MĚL KŘESťAN žíT:
..............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................
....................

Pracovní sešit
BŮH Blok B

1

2

3

4

5

nový život

vraťte tuto studii:

25

celkem 
za tuto studii

100

celkem
za tento blok

slitování a Milost Boží4. lekce

Vydavatel: www.poznejBibli.cz, Občanské sdružení Žilinská 4, praha 4, Žilinská 1835/4, 141 00, IČO: 270 29 531.

kontakt:  kurzy@poznejbibli.cz, nedenominační materiál

© Bible Educational Services. p.O. Box 42, penarth, CF64 3YD. Visit www.besweb.org or phone 01202 873500 for information Registered Charity UK 1096157


